
COMUNE DI FRUGAROLO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

ORDINANZA DEL SINDACO DI PROCLAMAZIONE DEL LUTTO 
CITTADINO PER IL GIORNO 17.02.2017. 

Ordinanza N. 1 del 16.02.2017 

Il Sindaco 

Premesso che sabato 11 febbraio a Bosco Marengo è deceduto il Maresciallo Pier Aldo 

MARTINELLI, Comandante della Stazione dei Carabinieri di Bosco Marengo, la cui 

cerimonia funebre si svolgerà in BOSCO MARENGO, in data 17 febbraio dalle ore 10.00; 

Tenuto conto che l’Amministrazione comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione 

ed il sentire convinto della nostra comunità, intende manifestare il cordoglio della  

Comunità di Frugarolo, per questa perdita improvvisa che ha colpito la cittadinanza; 

Sentiti i Consiglieri Comunali; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino nella giornata dell’17 febbraio 2017 per la morte del Maresciallo Pier Aldo 

MARTINELLI. 

DISPONE 

per la suddetta giornata, in cui si svolgerà la cerimonia funebre: 

1) l’esposizione delle bandiere a mezz’asta sul Palazzo Municipale; 

2) un minuto di silenzio in tutti gli Uffici Pubblici o aperti al pubblico. 

INVITA 

Tutti i Cittadini, le Istituzioni Pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive ed i 

titolari di attività private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme 

ritenute opportune, anche quali la sospensione delle rispettive attività, con esclusione dei 

servizi indispensabili ed obbligatori, durante il corso della cerimonia funebre, cioè dalle 

ore 9.45 alle 11.45 circa. 

Il presente atto è reso noto mediante le forme pubbliche più idonee. Si trasmette copia del 

presente atto per opportuna conoscenza a S.E. il Prefetto di Alessandria, al Comando 

Provinciale dei Carabinieri ed alla Questura e alla Polizia Municipale. 

IL SINDACO 

VALDENASSI MARTINO GIOVANNI PIO 

 


